
 دهمین جلسه شورای هماهنگی مدیران کل بازرسی 
دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
حضور مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، مشاور وزیر 
و رئیس مرکز بازرســی وزارتخانه و مدیران کل بازرسی 
برگزار شد. در این نشست، موضوعات مرتبط با نظارت، 
ارزیابی عملکرد، رسیدگی به شکایات مردمی و توسعه 
ســازوکارهای الکترونیکی مورد بررســی قــرار گرفت. 
مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، 
در این جلسه گفت: بازرسی بی‌طرفانه و منصفانه باید 
مبنای اصلی نظارت در دســتگاه‌های تابعه باشد. وی 
افزود: این نوع بازرسی از افراط و تفریط جلوگیری کرده 
و موجب افزایش اعتماد عمومی می‌شود. وی با اشاره به 
گستردگی خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی اظهار کرد: 
این سازمان به حدود ۵۰ میلیون نفر خدمات مستقیم 
و غیرمســتقیم ارائه می‌دهد و ماهانه بــرای ۵ میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر مســتمری پرداخت می‌کند. سالاری 
گفت حجم گسترده خدمات این سازمان نیازمند تقویت 
نظام‌هــای نظارتــی و حرکت به ســمت تصمیم‌گیری 

مبتنی بر داده است.
او افزود توسعه فرایندهای الکترونیکی می‌تواند خطای 
انســانی را کاهش دهد و شــفافیت عملکرد را افزایش 
دهد. به گفته وی، تجربــه حذف دفترچه‌های کاغذی 
از سال ۱۳۹۹ نشان داد که دیجیتالی‌سازی فرایندها 
امکان ارتقــای نظــارت را فراهم می‌کنــد. مدیرعامل 
سازمان تأمین‌اجتماعی با اشاره به سامانه »رسا« گفت: 

این ســامانه امکان رســیدگی الکترونیکی به اســناد 
پزشــکی را فراهم کرده و در صورت عبور از سقف‌های 
تعیین‌شده، ابتدا هشدار و سپس محدودیت پرداخت 
اعمال می‌شود. وی افزود: این سازوکار موجب افزایش 
دقت نظارتی و کاهش خطاهای انسانی و اداری شده 
است. ســالاری تأکید کرد: تقویت تحول دیجیتال در 
همه لایه‌های اجرایــی و نظارتی می‌تواند اثربخشــی 
بازرســی‌ها را افزایش دهد و نقاط ضعــف فرآیندها را 
آشکار کند. در ادامه جلسه، سجاد سنگسری، مشاور 
وزیر و رئیــس مرکز بازرســی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، با اشاره به عملکرد سازمان تأمین‌اجتماعی 
گفت این ســازمان در ایــام جنگ تحمیلــی ۴۰ روزه 
عملکــرد قابل توجهــی در حوزه پرداخت مســتمری و 
خدمات درمانی داشته است. وی افزود: ارزیابی‌های 
انجام شده نشان می‌دهد تأمین‌اجتماعی نقش مهمی 

در حفظ سرمایه اجتماعی کشور ایفا کرده است.
سنگســری تأکید کرد: همکاری میــان مجموعه‌های 
بازرســی و اســتفاده از روش‌هــای نویــن می‌تواند به 
شناســایی نقاط نارضایتــی و اصــاح فرآیندها منجر 
شود. علی‌اکبر ربیع‌زاده، مدیرکل بازرسی و رسیدگی 
به شکایات سازمان تأمین‌اجتماعی، نیز در این نشست 
گزارشی از وضعیت عملکرد این سازمان ارائه کرد. وی 
گفت: ماهانه بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار لیســت 

بیمه‌ای به‌صورت برخط در سازمان پردازش می‌شود.
ربیع‌زاده افزود در ایام جنگ و تعطیلات نوروز، خدمات 

درمانی با ظرفیت کامل ادامه یافت و واحدهای بیمه‌ای 
نیز به‌صــورت فعال پاســخگوی مراجعــان بودند. وی 
حضور میدانی بازرسان در سطح کشور را عامل تداوم 

خدمت‌رسانی بدون وقفه عنوان کرد. در پایان جلسه بر 
تقویت نظارت الکترونیکی، توسعه بازرسی پیشگیرانه و 
افزایش کارآمدی نظام رسیدگی به شکایات تأکید شد.

 نشست هم‌اندیشی سازمان تأمین‌اجتماعی با اعضای هیأت‌مدیره کانون 
ملی همکاران بازنشسته این سازمان با حضور مدیرعامل، قائم‌مقام، معاونان 
و مدیران ارشد برگزار شــد. این جلسه با محوریت بررســی وضعیت منابع 
و مصارف، چالش‌های ســاختاری و اســتفاده از ظرفیت بازنشستگان در 

فرآیندهای اصلاحی تشکیل شد.
مصطفی ســالاری، مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی، در این نشست 
با اســتقبال از دیدگاه‌ها و پیشــنهادهای بازنشســتگان گفت: همکاران 
بازنشســته بخش مهمی از سرمایه انسانی سازمان هســتند که سال‌ها در 
حوزه بیمه‌ای خدمت کرده‌اند و تجربه آنان می‌تواند در بهبود عملکرد مورد 
استفاده قرار گیرد. وی با اشــاره به وضعیت منابع و مصارف سازمان تأکید 
کرد: تراز مالی پایدار برای یک سازمان بیمه‌گر یک ضرورت اساسی است 
و در سال‌های گذشــته به دلیل برخی تصمیمات یا عدم اجرای اصلاحات 

لازم، این توازن با چالش مواجه شــده اســت. ســالاری بازنشستگی‌های 
پیش از موعد، ارســال دســتمزدهای غیرواقعی و گسترش مشاغل سخت 
و زیــان‌آور را از مهم‌ترین عوامل فشــار بر منابع ســازمان عنــوان کرد. وی 
افزود: این موضوعات موجب افزایش تعهدات و ایجاد ناترازی در ســاختار 
مالی سازمان شده است. مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی تأکید کرد: 
مجموعه سازمان در سال‌های اخیر تلاش کرده با اصلاح فرایندها، توسعه 
خدمات غیرحضوری و بهره‌گیری از ابزارهای هوشمند، مسیر اصلاحات را 
دنبال کند. وی گفت: همکاری دولت و مجلس در کنار مشــارکت شرکای 
اجتماعی، امکان پیشبرد اصلاحات ساختاری را فراهم کرده و این روند در 
دستور کار ادامه دارد. سالاری با اشاره به نقش بازنشستگان در فرایندهای 
مشورتی افزود: نگاه سازمان به این گروه صرفاً حمایتی نیست بلکه مبتنی 
بر استفاده از تجربه آنان در تصمیم‌سازی و اصلاح رویه‌هاست. وی تصریح 

کرد: دیدگاه‌ها و دغدغه‌های بازنشستگان نشان‌دهنده سطح بالای تعلق 
سازمانی و شناخت دقیق آنان از مســائل درونی سازمان است و باید از این 

ظرفیت برای ارتقای عملکرد استفاده شود.
در ادامه نشســت، اعضای هیأت‌مدیــره کانون ملی همکاران بازنشســته 
سازمان تأمین‌اجتماعی نیز به بیان مطالبات، پیشنهادها و دغدغه‌های خود 

درباره وضعیت معیشتی و اداری بازنشستگان پرداختند.
به گفته حاضران، مهم‌ترین محورهای مطرح‌شــده شــامل بهبود وضعیت 
خدمــات، تقویــت حمایت‌هــای رفاهــی و افزایــش نقش بازنشســتگان 
در فرآیندهای تصمیم‌ســازی ســازمانی بــود. در پایان جلســه بــر ادامه 
گفت‌وگوهــای کارشناســی میــان ســازمان تأمین‌اجتماعــی و کانــون 
بازنشستگان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشــورتی این گروه در اصلاحات 

آتی تأکید شد.
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 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد برخی الزامات اداری برای 
برقراری بیمه بیکاری در شرایط جنگی به‌طور موقت تعلیق شده و رسیدگی 
به پرونده‌های متقاضیان با فوریت در دستور کار قرار گرفته است. احمد 
میدری در نشست با اعضای فراکسیون نظارت بر بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایط کنونی، حمایت فوری 
از کارگران بیکار شده یکی از اولویت‌های اصلی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی است. وی افزود: برخی مدارک و الزامات اداری از جمله گواهی 
پایان خدمت، مدارک مهارتی و تحصیلی که در روند دریافت بیمه بیکاری 
مورد نیاز بود، با توجه به شرایط موجود به‌طور موقت کنار گذاشته شده تا روند 

حمایت از افراد آسیب‌دیده تسهیل شود.
به گفته وزیر کار، تاکنون ۲۶۰ هزار نفر برای دریافت بیمه بیکاری ثبت‌نام 
کرده‌اند و رسیدگی به این درخواست‌ها در اولویت دستگاه‌های اجرایی قرار 
دارد. وی تأکید کرد: وزارتخانه تلاش می‌کند ضمن پرداخت حمایت‌های 

قانونی، زمینه بازگشت افراد به بازار کار را نیز فراهم کند.

 اولویت بازگشت به اشتغال
میدری با اشاره به اقدامات انجام شده برای حفظ اشتغال گفت: در 
استان‌های مرکزی و قم بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ نفر از کارگران بیکار شده با 
همکاری دستگاه‌های اجرایی به محل کار خود بازگشته‌اند. وی افزود: وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درصدد است این تجربه را در سایر استان‌ها نیز 
اجرا کند تا بازگشت به اشتغال به جای اتکای صرف به مستمری بیکاری در 

اولویت قرار گیرد.

وزیر کار همچنین تأمین مالی غیرنقد را از محورهای سیاستی دولت 
چهاردهم عنوان کرد و گفت: این شیوه در مقایسه با روش‌های متعارف 
آثار تورمی کمتری دارد. به گفته وی، وزارتخانه در حال رایزنی با شبکه 
بانکی برای توسعه ابزارهای تأمین مالی غیرنقد برای بنگاه‌های تولیدی و 

اقتصادی است.
میدری در ادامه از بازنگری آیین‌نامه قانون حمایت از صنایع و جلوگیری 
از تعطیلی کارخانه‌ها نیز خبر داد و گفت: این آیین‌نامه با همکاری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت متناسب با شرایط جنگی اصلاح خواهد شد تا از 

توقف فعالیت واحدهای تولیدی جلوگیری شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع معیشت و توزیع کالاهای 
اساسی اشاره کرد و افزود: وزارت تعاون آمادگی دارد از ظرفیت ۱۳۰ هزار 
فروشگاه طرف قرارداد برای توزیع کالاهای اساسی و اجرای طرح کالابرگ 
استفاده کند. وی تأکید کرد: تأمین کالا بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است 

و وزارت تعاون بخشی از شبکه توزیع را در اختیار دارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از تداوم بیمه تکمیلی بازنشستگان 
کشوری خبر داد و گفت: سطح تعهدات این بیمه متناسب با افزایش 
هزینه‌های درمان و دارو ارتقا یافته است. وی افزود: آیین‌نامه مشاغل و 
کارهای خانگی نیز بر اساس ماده ۱۹۶ قانون کار تدوین شده و در مراحل 

بررسی قرار دارد.

 تأکید نمایندگان بر حمایت معیشتی
در این نشست، اعضای فراکسیون نظارت بر بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی مجلس نیز دیدگاه‌های خود را درباره مسائل اقتصادی و معیشتی 
مطرح کردند.

محمدرضا رضایی‌کوچی، رئیس این فراکسیون و نماینده مردم جهرم و خفر، 
با قدردانی از حضور میدانی وزیر کار در دوران جنگ رمضان، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی را یکی از گسترده‌ترین و اثرگذارترین وزارتخانه‌های کشور 
توصیف کرد. وی گفت: ظرفیت‌های اقتصادی، اجتماعی و تولیدی این 
وزارتخانه می‌تواند علاوه بر خدمت‌رسانی به جامعه هدف، در حل بخشی از 

مسائل کلان کشور نیز نقش‌آفرین باشد.
رضایی‌کوچی افزود: گستردگی مأموریت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی فرصتی برای ارائه خدمات مؤثرتر به بازنشستگان و کمک به حل 
مشکلات اقتصادی کشور فراهم کرده است. وی همچنین بر تداوم همکاری 

میان مجلس و دولت برای رفع مشکلات موجود تأکید کرد.
زهرا سعیدی، نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی، نیز خواستار 
توجه ویژه به کنترل قیمت کالاهای اساسی و حمایت از بازنشستگان صندوق 
فولاد شد. وی گفت: وزارت تعاون می‌تواند از ظرفیت فروشگاه‌های تحت 
پوشش خود برای کاهش فشار معیشتی بر خانوارها استفاده کند. او تشکیل 

کارگروهی ویژه برای کنترل بازار را پیشنهاد داد.
شهباز حسن‌پور بیگلری، نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی، 
نیز با اشاره به عملکرد دولت در شرایط بحرانی، اقدامات انجام شده را مثبت 
ارزیابی کرد. وی بر ضرورت تداوم بازدیدهای میدانی مدیران و مسئولان 
اجرایی از استان‌ها تأکید کرد و گفت: نظارت مستقیم بر روند اجرای برنامه‌ها 
می‌تواند به افزایش رضایتمندی عمومی و بهبود کیفیت خدمات منجر شود. 

نظارت دیجیتال در تأمین‌اجتماعی

بازنشستگان تأمین‌اجتماعی در اصلاحات سازمانی

 مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در نشست شورای هماهنگی بازرسی دستگاه‌های تابعه وزارت کار، توسعه نظارت 
الکترونیکی و کاهش خطای انسانی را ضروری دانست 

 در نشست مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با اعضای هیأت‌مدیره کانون ملی همکاران بازنشسته، بر استفاده از ظرفیت تجربی بازنشستگان و ادامه 
اصلاحات مالی و ساختاری سازمان تأکید شد

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست مشترک با فراکسیون نظارت بر بازرگانی مجلس از حذف موقت 
گواهی‌های اداری و تمرکز بر حمایت فوری از کارگران بیکار شده خبر داد
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تأکید میدری بر 
تأمین مالی غیرنقد 

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
نشست بررسی راهکارهای گسترش 
تأمین مالی غیرنقد، بر ضرورت گذار از 
الگوهای سنتی تأمین مالی و حرکت 
به ســمت ابزارهای نوین مالی تأکید 
کــرد و گفت: ایــن رویکــرد می‌تواند 
به پایــداری بنگاه‌هــای اقتصادی، 
کنترل تورم و کاهــش بیکاری کمک 
کند. احمد میدری در این نشســت 
که با حضور مدیــران برخی بانک‌ها، 
مدیران بخــش صنعتــی و تولیدی و 
جمعــی از صاحب‌نظــران اقتصادی 
برگزار شــد، اعلام کرد: سیاست‌های 
جدید در حوزه تأمیــن مالی با هدف 
کاهش وابســتگی به منابــع نقدی و 
هدایت اعتبارات به ســمت تولید در 
حال پیگیری اســت. وی با اشــاره به 
تغییر رویکرد بانک مرکــزی از تأمین 
مالی نقدی بــه غیرنقــدی گفت: بر 
اســاس برنامه‌ریزی انجام‌شــده، در 
سال ۱۴۰۵ حدود ۳۷۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق در این چارچوب منتشر 
خواهد شــد. وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با مقایســه شرایط فعلی با 
دوره‌های تاریخی پس از جنگ‌های 
بزرگ افــزود: گســترش تأمین مالی 
غیرنقــد می‌توانــد با کاهش فشــار 
نقدینگی، تــورم را کنترل کــرده و از 
افزایــش بیکاری جلوگیــری کند. به 
گفته وی، تجربه ســال‌های گذشته 
نشــان داده اتــکای بیــش از حد به 
تأمیــن مالی نقــدی، اقتصــاد را در 
برابر شــوک‌های بیرونی آسیب‌پذیر 
کرده اســت، در حالی که مدل‌های 
جدیــد می‌توانند مشــارکت عمومی 
را بــدون ورود مســتقیم نقدینگی به 
بازار افزایش دهند. میدری با اشــاره 
به نقــش بانک رفــاه و بانک توســعه 
تعــاون در اجــرای این سیاســت‌ها 
اظهار کــرد: دو مأموریــت اصلی در 
این حوزه دنبال می‌شــود؛ نخســت 
تسهیل دسترســی بنگاه‌ها و مردم به 
ابزارهای مالی غیرنقد و دوم شناسایی 
و رفــع موانــع اجرایی بــرای فعالان 
اقتصادی. وی افزود در سال گذشته 
اقداماتــی برای توســعه ایــن ابزارها 
در واحدهــای کوچــک، تعاونی‌ها و 
مشــاغل خانگی انجام شــده اســت 
و بر اســاس گزارش‌های ارائه‌شــده، 
حدود هزار میلیارد تومــان اعتبار در 
این بخش تخصیــص یافته که ۳۵۰ 
میلیارد تومان آن مورد اســتفاده قرار 
گرفته اســت. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی تصریح کرد نظام ســنتی 
تأمیــن مالــی مبتنــی بــر وام دیگر 
پاسخگوی نیازهای توسعه‌ای و رفاهی 
کشــور نیســت و باید با بهره‌گیری از 
ظرفیت بازار سرمایه و ابزارهای مالی 
جدید، منابع پایدارتر ایجاد شود. وی 
گفت: وزارت تعاون در این مســیر دو 
نقش اصلی دارد؛ نخست استفاده از 
این ابزارها در شرکت‌های زیرمجموعه 
و جامعه هدف و دوم شناسایی موانع 
و ارائه پیشــنهادهای اصلاحی برای 
سیاســت‌گذاری. میدری با اشاره به 
چالش‌هــای اجرایی موجــود افزود: 
کنــدی فرایندهــای بانکــی، نبــود 
سامانه‌های یکپارچه برای ابزارهایی 
ماننــد فکتورینــگ و مرابحه و ضعف 
ارتبــاط سیســتمی میــان بانک‌ها و 
دســتگاه‌ها از موانــع اصلی توســعه 
ایــن مــدل تأمیــن مالی اســت. به 
گفته وی، طولانی بــودن فرآیندهای 
اعتبارســنجی نیــز موجــب کاهش 

سرعت اجرای پروژه‌ها شده است.  
 

انتصاب در سازمان 
تأمین‌اجتماعی

مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان 
تأمین‌اجتماعی، در دو حکم جداگانه 
حســن مهدوی‌پلنگــی را به‌عنــوان 
سرپرســت اداره‌کل تأمین‌اجتماعی 
اســتان مازندران و کیوان وســطی را 
به‌عنوان مدیر درمان تأمین‌اجتماعی 

استان کرمانشاه منصوب کرد. 
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